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Sammanfattning 

Vi instämmer i att det behövs ett förtydligat och enhetligt demokrativillkor och i stort 

instämmer vi även i förslaget på nytt demokrativillkor. Vår invändning är dock på omfattning 

av begreppet företrädare och att det i sin nuvarande formulering kan leda till att civilsamhället 

inte vågar riskera att anställa unga eller kunna ge personer en möjlighet ur destruktiva 

sammanhang genom en anställning.   

 

 

Avsnitt  8.1.1 Organisationens och företrädarnas agerande  

 

Företrädare 

Enligt utredningen så omfattar företrädare inte enbart de legala företrädarna utan också 

”ledare vid en idrott- eller bildningsverksamhet” eller ”personer som verkar ideellt för en 

organisation om personen har ett uppdrag att t.ex. sprida information om organisationen 

eller vara ledare vid ett arrangemang eller en verksamhet som organisationen anordnar”. 

Vidare står det att ”Eftersom en organisation kan hållas ansvarig för företrädarnas agerande 

bör en organisation som vill erhålla statsbidrag utse sina företrädare med omsorg”.  

 

I många ungdoms-, idrotts- och kulturorganisationer får unga sitt första jobb och ofta som 

ungdomsledare. Vi vill hävda att det också ligger i dessa organisationers roll och som 

demokratifrämjande aktörer att erbjuda detta. I vissa fall är detta också en metod för att ge 

unga i riskzon och/eller som har en bakgrund i en destruktivt miljö ett positivt sammanhang. 

Det är också betydelsefullt att kunna unga får möta ledare de kan känna igen sig i. Självklart 

ska detta ske tillsammans med utbildning och ett aktivt ledarskap från äldre ledare.  

 

Vi anser att ett demokrativillkor inte ska medföra att organisationer som ger unga en andra 

chans, och/eller skapar ett sammanhang för unga, riskerar möjligheten till statsbidrag.  

 

Samarbetsorganisationer, riksorganisationer och paraplyorganisationer 

Om det nya demokrativillkoret skulle innebära att förbund är ansvariga för sina 

medlemsorganisationer samt deras företrädare riskerar det att andra medlemmar drabbas hårt 

om statsbidrag nekas förbundet på grund av en annan medlem. Om detta ska vara med är det 

viktigt att förbundet får goda möjligheter att åtgärda eventuella missförhållanden så att inte 

medlemsorganisationer drabbas på ett avgörande sätt pga av något de själva inte kunde 

åtgärda.    
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